Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору страховых организаций с целью заключения договора на оказание услуг по страхованию ответственности за причинение вреда третьим лицам.

г. Томск

                                    «23» марта 2009 г.

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Предметом конкурса является отбор страховых организаций с целью заключения договора на оказание услуг по страхованию ответственности за причинение вреда третьим лицам.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель конкурсной комиссии:

Резников Максим Владимирович – Исполнительный директор ООО «Горсети»;
Ответственный секретарь:
Зудилова Нина Павловна- начальник  отдела бизнес-планирования и тарифообразования ООО «Горсети»;
Члены комиссии:

Жукова Валентина Григорьевна- заместитель главного бухгалтера ООО «Горсети»;
Бунбич Александр Павлович-директор по общим вопросам ООО «Горсети;

Ровенская Марина Васильевна- начальник юридического отдела;

Иваницкая Наргиза Владимировна- экономист отдела бизнес-планирования и тарифообразования.
Заседание проводится в присутствии   6   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава конкурсной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
СЛУШАЛИ:
Председателя конкурсной комиссии Резникова М.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На данный конкурс до истечения установленного извещением и конкурсной документацией срока было представлено 2 (два) запечатанных конверта.

Вскрытие конвертов имело место 23 марта 2009 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 401. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам конкурсной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.

Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ЗАО «Страховая группа «УралСиб», 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 56 (634012, г. Томск, ул. Елизаровых, 48/3)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии (значимость данного критерия, т.е. весовой коэффициент оценок по данному критерию, составляет 20%).

	15 000 000 рублей

	2. Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика (50%):

2.1 объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)(50%);

2.2 страховые суммы (20%);
2.3 условия оплаты страховой премии (30%).

	2.1. Страховым случаем является наступление гражданской ответственности Страхователя за причинение вреда чужому имуществу, здоровью и/или жизни физических лиц вследствие неумышленных действий, ошибок и/или упущений, допущенных Страхователем, работниками Страхователя во время проведения на территории страхования работ по техническому обслуживанию и эксплуатации электрических сетей.
2.2. 1 000 000 рублей

2.3. Безналично, единовременно в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления счёта Страховщиком

	3. Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии (20%):
3.1. сроки выплаты страхового возмещения (70%);
3.2. сроки оплаты страховой премии (30%).
	3.1. В течение 15 суток, после того как выполнены обязанности

3.2. Единовременно в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выставления Страховщиком счёта на уплату

	4. Квалификация исполнителя (10%):

4.1 опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим  лицам (50%);

4.2 наличие перестраховочной защиты (50%);
	4.1. 15 лет

4.2. мюнхенское перестраховочное общество

Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:
ОАО «Росно», 115184, г. Москва, ул. Озерковская наб., 30 (634050, г. Томск, пл. Батенькова, 2)
Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией: проверка, проведенная на заседании конкурсной комиссии, показала наличие сведений и документов, требуемых согласно конкурсной документации (заключение члена конкурсной комиссии о результатах проверки наличия сведений и документов оформлено и подписано на заседании конкурсной комиссии).

Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	1. Цена договора, т.е. предлагаемый размер страховой премии (значимость данного критерия, т.е. весовой коэффициент оценок по данному критерию, составляет 20%).

	12 000 рублей

(1,2%)

	2. Качество услуг, т.е. степень соответствия предлагаемых услуг целям и требованиям заказчика (50%):

2.1 объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.)(50%);

2.2 страховые суммы (20%);
2.3 условия оплаты страховой премии (30%).

	Объем предполагаемого страхового покрытия (страховые случаи, исключения из страхового покрытия и т.п.), страховые суммы – 1 000 000 рублей (является предельной суммой страхового возмещения, которое может быть выплачено по всем страховым случаям, наступившим в течение срока страхования.

	3. Сроки оказания услуг, в том числе срок оплаты страховой премии (20%):
3.1. сроки выплаты страхового возмещения (70%);
3.2. сроки оплаты страховой премии (30%).
	Сроки выплаты страхового возмещения- менее 15 дней;

Сроки оплаты страховой премии – по согласованию со Страхователем.

	4. Квалификация исполнителя (10%):

4.1 опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим  лицам (50%);

4.2 наличие перестраховочной защиты (50%);
	Опыт осуществления страхования гражданской ответственности за причинение вреда третьим  лицам- с 1992 г.;

наличие перестраховочной защиты-

Замечаний и предложений у членов конкурсной комиссии и представителей участников размещения заказа нет.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
Члены конкурсной комиссии:

1. ________________________________ _ (М.В.Резников)

(подпись)

2. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
(подпись)

3. __________________________________(А.П.Бунбич)

4. __________________________________(М.В.Ровенская)
(подпись)

5. __________________________________(В.Г.Жукова)

(подпись)

6. __________________________________(Н.В.Иваницкая)